БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ХӘЛИЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР

№ 46
Хәлил ауылы
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАЛИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа 2017 г.

с. Халилово

Об утверждении Порядка проведения
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории
сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
В соответствии со ст.33 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года N 169, ст.11 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 года N 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», в целях привлечения граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций к обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта Программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы». (Приложение 1)
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     А.Б.Хайбуллин
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Халиловский
сельсовет муниципального района
Абзелиловский район
Республики Башкортостан

от 08.08.2017 г.  № 46
Порядок проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» (далее – Программа).

2. Общественные обсуждения проекта Программы проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений на территории сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан о разработанном проекте Программы;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан о разработанном проекте Программы.

3. Общественное обсуждение проекта Программы организуется и проводится ответственным исполнителем Программы – администрацией сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта постановления администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
5. Общественное обсуждение проекта Программы осуществляется в форме открытого размещения проекта Программы на официальном сайте администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://sphalil.ru/).
6. Информирование граждан, организаций, заинтересованных лиц об обсуждении проекта Программы осуществляется, в том числе путем вывешивания афиш и объявлений на информационных досках в подъездах жилых домов, в местах притяжения и скопления людей (общественные и торгово-развлекательные центры, знаковые места и площадки).
7. В состав общественной комиссии включаются представители администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, политические партии и движения, общественные организации и иные лица для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией Программы после её утверждения в установленном порядке.
8. При размещении проекта Программы публикуется следующая информация:

8.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

8.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня размещения проекта Программы на официальном сайте администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
8.3. Электронный адрес ответственного исполнителя Программы для направления замечаний и предложений к проекту Программы.
8.4. Состав общественной комиссии.

9. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений)  к проекту Программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения. В противном случае замечания (предложения) к проекту Программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

10. Общественная комиссия по обсуждению проекта Программы, рассмотрения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы.
В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель Программы дорабатывает проект муниципальной программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

В случае отсутствия замечаний проект Программы остается без изменений.
11. При необходимости и в особо спорных случаях повторно проводятся общественные обсуждения, до достижения консенсуса между всеми заинтересованными сторонами.
12. Итоги общественного обсуждения проекта Программы формируются в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта Программы ответственным исполнителем Программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.

13. В случае если предложений по благоустройству дворовых территорий, соответствующих установленным требованиям и прошедшим одобрение общественной комиссии поступит на сумму большую нежели предусмотрено в бюджете сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, формируется отдельный перечень таких предложений для их финансирования в случае предоставления дополнительных средств из бюджета Республики Башкортостан, в том числе в порядке возможного перераспределения.

Управляющий делами

Ф.А.Кускарова
Приложение № 1

к Порядку проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

Извещение о проведении общественного обсуждения

проекта Программы

Обсуждение проекта Программы «Формирования комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

_____________________________ (наименование ответственного исполнителя Программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя Программы) предлагает всем гражданам, заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта Программы «______________________».

Ознакомиться с проектом документа можно здесь (ссылка на проект Программы).

Общественное обсуждение проводится с __________г. до ___________г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: _____________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы), тел. _____________ (контактный телефон ответственного исполнителя Программы).
Дата и место проведения итогового публичного слушания __________________.

Приложение № 2

к Порядку проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан  на 2018-2022 годы»

Протокол № ___

по итогам общественного обсуждения проекта

Программы «________________»
с. Халилово

        «____»__________2017 г.
В соответствии с требованиями постановления администрации сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования комфортной городской среды сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» от __________ № ________________________________(наименование ответственного исполнителя Программы) было организовано и проведено общественное обсуждение проекта Программы «_______________________________________».

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Программы «_______________________________» поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Программы «_________________________________» замечаний и предложений в _______________________(наименование ответственного исполнителя Программы) не поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя Программы.

Протокол вел

___________ (подпись)